

فروش ۱۰هزار میلیاردی محصولات دانش‌بنیان‌ها

۱۰هزار میلیارد تومان محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان در سال ۹۸ به فروش رفته است. منصور غلامی وزیر علوم گفت: ۹۸ شرکت دانش‌بنیان داریم که هزارو ۸۰۰مورد از این شرکت‌ها در مراکز علمی و دانشگاه‌ها مستقر هستند. فروش دانش فنی و دستاوردهای این مجموعه ۱۰هزار میلیارد تومان در سال ۹۸ بوده در حالی که در سال ۹۲ حدود ۴۵۰میلیارد بوده است.

وی افزود: سال گذشته ۸۰میلیون دلار از محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان را صادر کردیم. علاوه بر این جلوی واردات از این طریق گرفته شده است. ۶۵دانشگاه کشور ما در میان هزار دانشگاه‌های معروف دنیا قرار دارند. رتبه منطقه‌ای ما یک است و در آسیا نیز رتبه بسیار خوبی داریم. در کل مجموعه آموزش عالی توانسته جایگاه خودش را حفظ کند و باعث اعتلای نام نظام جمهوری اسلامی شود.

وزیر علوم درباره حذف کنکور گفت: بحث‌هایی شده و حرکت به این سمت شروع شده است، الان در شرایط کرونا به سمتی می‌رویم که این مسئله شفاف‌تر شود. داوطلبان باید درباره برنامه‌های آینده خود فکر کنند و نگران آزمون‌های آینده نباشند، مگر اینکه بخواهند در رشته‌های پرطرفدار شرکت کنند.

وزیر علوم در واکنش به تقلب‌های علمی هم گفت: قطعاً با تقلب‌های علمی به شکل عمومی و قضایی رسیدگی می‌شود. مواردی که به ما گزارش می‌شود مستقیماً به بخش حقوقی ارسال می‌شود. برای برخی از پرونده‌ها نیز حکم صادر شده است. تمام سوابق مدارک تحصیلی فارغ‌التحصیلان روی یک سیستم ملی منتقل می‌شود. این کار از فارغ‌التحصیلان سال‌های ۹۸، ۹۷، ۹۶ به قبل در حال انجام است، به گونه‌ای که با وارد کردن کد ملی شخص، همه چیز قابل بررسی است. همچنین یک کد دیگر روی مدرک خواهد بود که توسط آن صحت مدرک قابل استناد است.

غلامی درباره اینترنت دانشجویان نیز گفت: بحث اینترنت رایگان برای دانشجویان با حمایت‌هایی که وزارت ارتباطات انجام داد، اعمال شد و ما توانستیم اینترنت رایگان را در اختیار دانشجویان قرار دهیم. درخواستمان برای سال تحصیل آینده هم همین رویه خواهد بود.

گزیده

صدور مجوز

برای ۶۹گروه امر به معروف در تهران

جاننشین دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان تهران از راه‌اندازی گروه‌های جهادی در ۱۶عرصه کلی و تخصصی امر به معروف و نهی از منکر خبر داد و گفت: افراد متقاضی برای مشارکت در این موضوع می توانند از طریق سایت ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور ثبت‌نام کنند. حجت‌الاسلام حامد قاضی در نشست خبری با اشاره به اهمیت امر به معروف و نهی از منکر در جامعه اظهارداشت:متأسفانه در جامعه کنونی امر به معروف آن چیزی نیست که در ادهان عمومی شکل گرفته است. جاننشین دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان تهران با بیان اینکه برای هر کردن هر گونه دغدغه در امر به معروف و نهی از منکر حمایت‌های لازم را تقویت کرده‌ایم، گفت: ما از ظرفیت‌های قانونی در این مسیر استفاده کرده و شعب ویژه امر به معروف و نهی از منکر در برخی دادسراها شکل گرفته است. همچنین استفاده از ظرفیت‌های قانونی در محله‌هایی که مکلف به حمایت از امر به معروف و نهی از منکر هستند، شکار گرفته و فرار است از مشاوره و وکالت رایگان برای آمران امر به معروف و نهی از منکر که به این موضوع ورود پیدا می‌کنند، شکل گیرد.

جاننشین دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان تهران متذکر شد: گروه‌های جهادی که در ۱۶ عرصه کلی تقسیم‌بندی و شکل می‌گیرند، آموزش‌های لازم را فرا می‌گیرند و مطالبه‌گری مبتنی بر اخلاق و قانون شکل می‌گیرد، همه مسئولان باید توجه و دقت لازم را داشته باشند و خود را در مقابل مطالبه‌گری صحیح مردم پاسخگو بدانند.

جاننشین دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان تهران با اشاره به جزئیات شکل‌گیری گروه‌های جهادی امر به معروف و نهی از منکر بیان داشت: ما در قانون موظف هستیم تا گروه‌های مردمی را سامان دهیم، اکنون در تهران برای ۶۹گروه مجوز صادر کرده‌ایم، ضمن اینکه افرادی که قصد شرکت در این گروه‌ها را دارند می‌توانند به سایت ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور مراجعه و ثبت‌نام کنند، این گروه‌ها حداقل باید هفت نفر باشند، دو نفر متخصص در عرصه تخصصی مورد نظر خود باشند و با ثبت‌نام آماده‌گی خود را اعلام کنند، این افراد فقط در تهران شرکت می‌کنند و این گروه‌ها برای کارهای فعالیت‌های آموزشی، فرهنگی و قضایی را انجام می‌دهد.

حجت‌الاسلام قاضی گفت: گروه‌های غفاف و حجاب، پزشکی، محیط زیست و رسانه از جمله گروه‌های شانزده‌گانه جهادی امر به معروف و نهی از منکر هستند.

محیط آبرفت

خزر ۱۳۰سانتیمتر آبرفت

معاون محیط زیست در بایی سازمان حفاظت محیطز زیست میگوید: طی ۵سال گذشته تراز آبی در بایخ خزر ۱۳۰سانتیمتر کاهش پیدا کرده است. علاوه بر این مدیریت پسماندها در شمال کشور در مرز بحران است و این معضل جدی محیط زیست در بایخ خزر است. احمدرضا لاهیجان زاده ضمن اشاره به کاهش تراز آبی در بایخ خزر تصریح کرد: طی ۲۵سال گذشته تراز آبی در بایخ خزر ۱۳۰ سانتیمتر کاهش پیدا کرده است، اینکه این روند کاهشی در آینده متوقف میشود یا خیر، موضوعی است که اختلاف نظرهایی در مورد آن وجود دارد اما به هر حال با توجه به تغییرات اقلیم و افزایش مصرف آب از رودخانه ولگا - منگوا اصلی تأمین آب در بایخ خزر - عده زیادی معتمدن کاهش تراز آبی در بایخ خزر جریان نمیشود و ما در آینده هم شاهد عقب‌نشینی در بایخ خواهیم بود.

وی با اشاره به اینکه ورود فاضلاب‌های شهری و روستایی به دریا نیز یکی دیگر از معضلات در بایخ خزر است، تصریح کرد: تعدادی از شهرهای استان‌های شمالی یا تصفیه‌خانه فاضلاب ندارند یا تصفیه‌خانه آنها تکمیل نشده است. در برخی دیگر از نقاط نیز مشاهده میشود که تصفیه‌خانه فاضلاب وجود دارد اما مشکل فاضلاب تکمیل نشده است و فاضلاب‌های استان به دریا راه پیدا میکند.

وی با بیان اینکه پلاستیک‌ها و میکروپلاستیک‌ها یکی از معضلاتی هستند که می‌توانند طی ۱۰سال آینده تهدیدی برای بشر باشند، تصریح کرد: پلاستیک‌ها بر اثر فرسایش به ذرات بسیار کوچک میکروپلاستیک تبدیل می‌شوند و ۷۰درصد این میکروپلاستیک‌ها به صورت مستقیم به دریا راه پیدا می‌کنند، از این روی می‌توانند وارد چرخه غذایی آبزیان و انسان شوند و خسارت‌هایی را به سلامت انسان و تنوع زیستی دریا وارد کنند.

معاون محیط زیست در بایی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: مدیریت پسماندها در کشور موضوعی جدی است و دولت و مجلس باید برای آن فکری بکنند، در کل کشور، مدیریت پسماندها قابل قبول نیست اما این وضعیت در شمال کشور در بحران است.

ش‌شنبه ۲۱ مرداد ۱۳۹۹ | ۲۱ ذی‌حجه ۱۴۴۱

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۶۹۸۴۰

مرگ‌های کرونایی دوباره صعودی شد

معاون بهداشت وزارت بهداشت: آمار مرگ و میرهای کرونایی در ایران ۳درصد از میانگین جهانی پایین تر است



ثبت مرگ ۱۸۹بیمار کرونایی طی ۲۴ساعت منتهی به روز دوشنبه ۲۰مردادماه نشان داد همانطور که معاون کل وزارت بهداشت گفته بود، نمی‌شود به کاهش چندروزه آمار فوتی‌های کرونا دل خوش کرد، دوباره دل به دریا زد و راهی سفر شد. حالا آمار که سخنگوی وزارت بهداشت خبر داده ۲هزار و ۱۲۲بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و یک‌هزار و ۶۷نفر از آنها بستری شده‌اند. ۱۸۹بیمار کووید ۱۹جان خود را از دست داده‌اند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۸هزار و ۱۶نفر رسیده است.

همچنین ۱۳هزار و ۹۹۲نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. علاوه بر این همچون روزهای گذشته، ۱۱استان در وضعیت قرمز روزهای ۱۱و ۱۲در وضعیت هشدار قرار دارند، یعنی از ۲۲استان کشور تنها ۱۹ساعت از شش استان تقریباً عادی است. در عین حال معاون بهداشت وزارت بهداشت معتقد است، میزان مرگ و میر ناشی از کرونا در ایران ۴درصد پایین‌تر از میانگین جهانی است.

نیست. شمار مبتلایان به کروناویروس جدید در جهان تاکنون به ۲۰میلیون و ۲۴هزار و ۲۶۵نفر رسیده و مرگ ۷۲۳هزار و ۹۵نفر در اثر این بیماری نیز تأیید شده است. تعداد مبتلایان به کرونا در آمریکا از ۵میلیون نفر فراتر رفته و کشورهای نظیر انگلیس و یونان درگیر موج تازه ابتلا هستند.

در ایران هم سیماسادات لاری، سخنگوی وزارت بهداشت در گزارش روزانه خود با تأکید بر همه‌گیری کرونا در دنیا افزود: «بهترین راه حل مبارزه با آن هم‌راهی و همبستگی در عمل به اصول سه‌گانه بهداشتی یعنی شست و شوی مرتب دست‌ها، فاصله‌گذاری فیزیکی و استفاده از ماسک است.»

وی از مردم درخواست کرد از سفر غیر ضروری پرهیز کنند، همچنین شرکت نکردن در مراسم‌ها، دورهمی‌ها و حضور در مکان‌های پرزدحام و شلوغ تنها راهی است که می‌توان از سلامتی خود و شلوغ‌نگران مراقبت کرد.

میزان مرگ و میر بیماران کرونایی در ایران ۳درصد کمتر از دنیاست

تشکیک در آمار اعلامی وزارت بهداشت درباره میزان مبتلایان و فوتی‌های کرونا موضوعی است که این روزها کم و بیش به گوشمان می‌خورد و به خصوص در اخبار و گزارشات برخی رسانه‌های معاونت دیده می‌شود. این مسئله اما در برخی از



روزنامه جوان | شماره ۵۹۹۷

در حال رقابت با یکدیگر هستند. در ماه ژوئن، «اتلاف واکسن» بین آلمان، فرانسه، هلند و ایتالیا اقدام به ادغام فعالیت‌های خود با استراتژی کمیسیون اروپایی کرده تا خرید واکسن را به عنوان یک واحد پیش ببرند. حالاکمیسر سلامت اتحادیه اروپا مدعی شده که واکسن ویروس کرونا به زودی و در سال جاری میلادی (۲۰۲۰) آماده می‌شود.

به گفته محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان

امام(ره)، واکسن کرونای ایرانی هم از سه مسیر تست حیوانی واکسن کرونا انجام شده است و با در نظر گرفتن پروتکل‌ها واخذ مجوزهای وزارت بهداشت طی یک الی دو هفته آینده تست انسانی آن شروع خواهد شد.

لژوم هماهنگی مجلس با ستاد ملی

مقابله با کرونا برای برگزاری کنکور با وجود برگزاری دو کنکور سراسری کارشناسی ارشد و دکترا در ایام همه‌گیری کرونا همچنان نگرانی‌هایی درباره برگزاری آزمون سراسری ورودی دانشگاه‌ها وجود دارد. یکی از دلایل این نگرانی هم جمعیت قابل توجه متقاضیان کنکور سراسری نسبت به کنکورهای ارشد و دکترا است.

روز گذشته هم دکتر منصور غلامی، وزیر علوم در نشست خبری خود با ابراز امیدواری نسبت به اینکه بتوانند کنکور را در موقع مقرر خود برگزار کنند، افزود: «رئیس مجلس و نمایندگان اگر نظر ایشان در رابطه با زمان برگزاری کنکور غیر از آن چیزی است که در پیش رو داریم، به ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کنند و ماحتماً از طریق این ستاد پیگیری خواهیم کرد، امیدوارم این آزمون را در موقع مقرر برگزار کنیم و داوطلبان را مورد تأیید وزارت بهداشت نیست.» به گفته وی، آمارهای کرونا از ابتدا به صورت شفاف اعلام شده و حتی اولین آمارها دو روز قبل از انتخابات اعلام شده است. وزارت بهداشت یک وزارتخانه سیاسی نیست و سلامت مردم برای حل مبارزه با آن هم‌راهی و همبستگی در عمل به اصول سه‌گانه بهداشتی یعنی شست و شوی مرتب دست‌ها، فاصله‌گذاری فیزیکی و استفاده از ماسک است.»

وی از مردم درخواست کرد از سفر غیر ضروری پرهیز کنند، همچنین شرکت نکردن در مراسم‌ها، دورهمی‌ها و حضور در مکان‌های پرزدحام و شلوغ تنها راهی است که می‌توان از سلامتی خود و شلوغ‌نگران مراقبت کرد.

میزان مرگ و میر بیماران کرونایی در ایران ۳درصد کمتر از دنیاست

تشکیک در آمار اعلامی وزارت بهداشت درباره میزان مبتلایان و فوتی‌های کرونا موضوعی است که این روزها کم و بیش به گوشمان می‌خورد و به خصوص در اخبار و گزارشات برخی رسانه‌های معاونت دیده می‌شود. این مسئله اما در برخی از رسانه‌های داخلی هم مطرح شده است. در برابر این موضوع سخنگوی وزارت بهداشت تأکید کرد: «برخی افراد با عنوان عضویت در ستاد ملی کرونا به مزاحشی در مورد آمارهای کرونا در کشور ارائه می‌دهند که به هیچ عنوان مورد تأیید وزارت بهداشت نیست.»

به گفته وی، آمارهای کرونا از ابتدا به صورت شفاف اعلام شده و حتی اولین آمارها دو روز قبل از انتخابات اعلام شده است. وزارت بهداشت یک وزارتخانه سیاسی نیست و سلامت مردم برای حل مبارزه با آن هم‌راهی و همبستگی در عمل به اصول سه‌گانه بهداشتی یعنی شست و شوی مرتب دست‌ها، فاصله‌گذاری فیزیکی و استفاده از ماسک است.»

سلطان و شبان در دادگاه پتروشیمی!

متهم ردیف دوم: کبیرفخواست جوری نوشته شده که من سلطانم و عضو هیئت مدیره شرکت بازرگانی پتروشیمی که ۸۰شرکت دارد، شبان است!

محصولات پتروشیمی را جابه‌جای کند یک ریال بدهم و باید مصوبه هیئت مدیره مجتمع را می‌گرفتم، موظف بودم پیش هیئت مدیره بروم و گزارش بدهم که محصول را چند فروختم.

پورهایم را برضرب هزار کنید!

وی افزود: منسای گناه نیستم، اما گناه مالی ندارم. خدا شاهد است رحمانی (عضو هیئت مدیره) هم در گفت‌وگرد اما من در جوابش قسم خوردم، بازنشستگی مرا بپذیرد و به وی گفتم دیگر در پتروشیمی ایران کار نمی‌کنم. از پرسش‌های پتروشیمی) بازنشسته شدم و تپسویی کردم، اما الان دهنکار فشد! صمیمی (یکی از سه عضو هیئت مدیره) ۸۰شرکت دارد و همه کاری می‌کند اما من سلطانم و او شبان است! اقا برنده را در ۱۳خرداد ۹۲ مطالعه کنید.

قاضی اظهار کرد: در رابطه با فروش مطالبی دارید؟ مدرک پیدا کردید، ضربدر هزار کنید، چون شما قاضی هستید که با مدرک صحبت می‌کند.

رداعترافات قبلی بدون مدرک

گفتنی است هدیک کبیرفخواست، احمدیان حدود ۵۰۰میلیون دلار و ۲۰۰میلیون درهم از ارزهای حاصل از فروش صادراتی محصولات پتروشیمی دولتی را در خارج از کشور اختلاس کرده است. وی که قبلاً با تپه ۲۰میلیاردی آزاد بود، اکنون در بازداشت است. در نهایت قاضی مسعودی مقام عالی‌رتبه شرکت پتروشیمی و اعضا را متهم بدین جنایت‌ها دانست که در دادگاه بازرگانی خارجی (متهم ردیف دوم پرونده و مدیر بازرگانی خارجی شرکت) به جایگاه فرخوانده شد و در دفاع از خودش گفت: بدون اجازه هیئت مدیره هیچ کاری نمی‌کردم، حتی اجازه نداشتم به کشتی که من از نمازند. حسینی در شانگهای چین (نماینده شرکت بود و اغلب مشتریان در بانک شعبه وی حساب باز می‌کردند و نمی‌گذاشتم پول‌ها بلوکه شود. شاه‌حسینی نماینده‌دادستان در ادامه ضمن قرارگیری در جایگاه عنوان کرد: متهم احمدیان قاضی متعددی نزد بزرگش داشته و مواعیب حاصل از جرم را به اقرار متهم استاد کردیم. وی ادعا دارد اعترافات قبلی‌اش صحیح نیست اما مدرکی هم ارائه نمی‌دهد.

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای تغییر نام خیابان زرافشان شمالی واقع در منطقه ۲ تهران به نام «مدافع سلامت» خبر داد.

معاون هماهنگی، اقتصادی و نظارت بر امور استان‌های سازمان دانش‌بنیان از بازنگری در دستورالعمل بازگشایی پایگاه‌های تغذیه سالم در مدارس خبر داد و گفت: برای سال تحصیلی آینده فروش غذاهای گرم، انواع لقمه‌ها و غذاهای پخته شده را به هیچ‌عنوان در بوفه‌ها نخواهیم داشت.

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۹۳

«دکترا شما چرا اظهار نظر نمی‌کنید؟»

پر شس استاد از خانم دکتر جوانی که طی دوره آموزشی دانشگاهی، حتی یک کلمه هم سخن نگفته بود!

اگر مجبور نبود، پاسخ استاد را هم نمی‌داد.

«استادا! رشته من زبان انگلیسی است و سسال‌ها در کشور انگلیسی‌زبان زندگی کرده‌ام. در مقطع کارشناسی ارشد استادا! اشتیم که زبان دردم می‌داد، اما گاهی کلمات را اشتباه تلفظ می‌کردم. من چندین بار این نکته را تذکر دادم. بعدها ورق برگشت و او در پایان هر کلاس از من می‌پرسید تو درس را فهمیدی؟ می‌گفتم بله، می‌گفت پس مطمئناً همه فهمیده‌اند!

استادا! باور نمی‌کنید. من از آن پس در کلاس هیچ استادی که از خودم سمن تر است، اظهار نظر نکرده‌ام!»

می‌شود با تحقیر و توهین کاری با مسئولیت‌پذیری کرد که بدترین خلائق نکرده باشند!

اقتصاد

۳۰ شرکت دانش بنیان پای ساخت قطار ملی

هاشمی: متروی ملی نماد خودکفایی شهری است

معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری گفت: قرارداد ساخت قطار ملی نیز ماه سال گذشته با شهرداری تهران بسته شد و برای این پروژه ۲۰ تا ۳۰شرکت دانش‌بنیان به کار گرفته شدند. سورتا ستاری در مراسم رونمایی از دستاوردهای طراحی و ساخت قطار ملی مترو که به صورت مجازی برگزار شد، گفت: هم اکنون ساخت یک واگن نهایی شده و امیدواریم تا پایان سال بتوانیم یک رام قطار تولید ملی را عرضه کنیم. وی افزود: در این روند از ۲۶درصد به ۸۵درصد داخلی‌سازی رسیده‌ایم که گام بزرگی است.

ستاری گفت: تلاش‌های انجام شده از سوی جهاد دانشگاهی برای داخلی‌سازی قطعات مترو نشان می‌دهد که اگر خواهیم، می‌توانیم به موفقیت برسیم و برای به حرکت درآوردن این اکوسیستم باید یک اراده کلی داشته باشیم.

در همین رابطه پیروز حناچی هم گفت: امسال سال جهش تولید است و قرار داد شهرداری و معاونت علمی ریاست جمهوری که یک سال پیش برای طراحی و اجرای یک رام قطار منعقد شد به نیمه رسیده است. الان این پروژه به ۴۷درصد پیشرفت فیزیکی رسیده و بخش زیادی از قطعات در داخل تولید شده و بخش‌های تولید نشده نیز صرفه اقتصادی نداشته است.

شهردار تهران با بیان اینکه ۱۵کلانشهر داریم که راه‌حل اصلی مشکلات آنها توسعه حمل و نقل عمومی است، گفت: مترو یک تصمیم استراتژیک است که امیدواریم با حمایت شرکت‌های داخلی بتوانیم ظرفیت آن را افزایش دهیم. رئیس شورای اسلامی شهر تهران نیز با تأکید بر اینکه متروی ملی نماد خودکفایی شهری است، گفت: برای تولید قطارهای ملی ۴ الی ۵هزارمیلیارد تومان بودجه لازم است که دولت باید کمک کند. محسن هاشمی گفت: متروی تهران متشکل از دو بخش ساختمانی و تجهیزات است که معمولاً ۵۰درصد هزینه‌ها صرف امورات ساخت‌وساز می‌شود که ما در کشورمان سال‌هاست در این امر به خودکفایی رسیده‌ایم اما ۵۰درصد بودجه مترو صرف تجهیزات ثابت و متحرک می‌شود.

وی با بیان اینکه در سال‌های اخیر مهندسان ایرانی در بخش تجهیزات ثابت همچون تپه و غیره به خودکفایی رسیده‌اند، گفت: مشکل ما تجهیزات متحرک است و هنوز سرعت خودکفایی خوب نیست چراکه معمولاً تأمین مالی پروژه‌ها به سمت فاینانس سوق داده می‌شد و این مسئله سبب شده عمده‌ان این تجهیزات از خارج کشور وارد شود.

وی با بیان اینکه تلاش می‌شود تا پایان امسال یکسور رام قطار ملی وارد ناوگان حمل و نقل شود اما این راه باید ادامه یابد، تصریح کرد:

برای خرید هر قطار یکمیلیون دلار پول لازم است که اگر این پول را ضرب در ارز نیمیای کنیم، می‌بینیم که برای تولید هر قطار ملی ۴الی ۵هزارمیلیارد تومان پول لازم است که باید به صورت تدریجی تزیق شود، به همین دلیل از دولت و شهرداری می‌خواهم از همین حالا قراردادهای ساخت قطارهای ملی بیشتر را آماده کنند تا تأمین اعتبار شود و بتوانیم این قطار را به تولید انبوه برسانیم.

علی امام، مدیر عامل متروی تهران هم گفت: قرار بود قرارداد ساخت ۲هزار واگن از طریق فاینانس پیگیری شود اما به واسطه تحریم‌ها می‌توان این فرصت را به شرکت‌های داخلی داد و از ظرفیت آنها استفاده کرد. امیدواریم با حمایت‌های دولت از شرکت‌های داخلی، بتوانیم این ۲هزار واگن را داخلی‌سازی کنیم.

خبرگزینان

■ مدیرعامل شرکت تساماندهی صنایع و مشاغل شهر با اشاره به برگزاری بازار غیرمجاز خرید و فروش حیوانات در حاشیه بزرگراه آزادگان خواستار برخورد دستگاه‌های قضایی و نهادهای حاکمیتی با برگزارکنندگان این بازار غیرقانونی شد.

■ حسن خلیل آبادی، عضو شورای شهر تهران، درباره سرانجام موضوع پیاده‌راه فرشی در پایتخت اظهار داشت: مسئله فروش پیاده‌راه نیست بلکه موضوع عرضه پیاده‌راه به مغازه‌دارانی است که جلوی در مغازه آنها فضای خالی وجود دارد.

■ رئیس انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران با اشاره به شرایط کنونی انجام جراحی‌های زیبایی بر اساس پروتکل‌های وزارت بهداشت گفت: متأسفانه اخیراً به دلیل کاهش عمل زیبایی توسط جراحان پلاستیک، افراد غیر حرفه‌ای مانند تکنسین‌ها به صورت زیرزمینی اقدام به جراحی‌های زیبایی کرده‌اند.

■ مدیرکل دفتر انتشارات و فناوری آموزشی از لزوم درج شهر استاندارد آموزشی بر لوازم التحریر ایرانی- اسلامی خبر داد.

■ محمدمهدی تندگویان، معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: در حوزه تشکیل ها گاهی با بی‌مهری دستگاه‌ها مواجه بوده‌ایم اما خوشبختانه موفق شدیم در بحث سرباز مهارت، آموزش‌های مهارتی سربازان را به عهده بگیریم و با گردش کاری که درباره امریه تشکیل کرد جوانان خدمت‌مقام معظم رهبری ارائه کرده‌ایم، ایشان نامه‌ای به ستاد کل نیروهای مسلح با ذکر عنوان سمن‌های جوانان و سهمیه‌ای مشخص برای بهره‌برداری از امریه سربازی ابلاغ کرده‌اند.

■ رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای تغییر نام خیابان زرافشان شمالی واقع در منطقه ۲ تهران به نام «مدافع سلامت» خبر داد.

■ معاون هماهنگی، اقتصادی و نظارت بر امور استان‌های سازمان دانش‌بنیان از بازنگری در دستورالعمل بازگشایی پایگاه‌های تغذیه سالم در مدارس خبر داد و گفت: برای سال تحصیلی آینده فروش غذاهای گرم، انواع لقمه‌ها و غذاهای پخته شده را به هیچ‌عنوان در بوفه‌ها نخواهیم داشت.